
479

� �������	
��
���������������	����
������	����������������������� ! " #��� �

Verordnung 
des Landkreises Rotenburg (Wümme) zur Aufhebung von Regelungen zu Mindestflughöhen in den 

Naturschutzgebieten „Huvenhoopsmoor“, „Ekelmoor“ und „Schneckenstiege“ 
vom 19.09.2024

Gemäß § 26 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29.07.2009 (BGBl. I S. 2542) und § 19 des Nds. Naturschutzgesetzes 
vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 104) wird verordnet: 

§ 1
Aufhebung der Regelungen zu Überflughöhen

(1) § 4 Abs. 3 Nr. g und h der Verordnung über das Naturschutzgebiet "Huvenhoopsmoor" in der Samtgemeinde Selsingen
und in der Gemeinde Gnarrenburg im Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 14.06.2018 werden aufgehoben. Die
Übersichtskarte zur Verordnung des Landkreises Rotenburg (Wümme) über das Naturschutzgebiet "Huvenhoopsmoor" im
Maßstab 1:50.000 ist Bestandteil dieser Verordnung.

(2) § 3 Abs. 1 S. 2 Nr. 10 und 11 der Verordnung über das Naturschutzgebiet "Ekelmoor" in der Samtgemeinde Fintel im
Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 19.12.2018 werden aufgehoben. Die Übersichtskarte zur Verordnung des
Landkreises Rotenburg (Wümme) über das Naturschutzgebiet "Ekelmoor" im Maßstab 1:50.000 ist Bestandteil dieser
Verordnung.

(3) § 3 Abs. 1 S. 2 Nr. 10 und 11 der Verordnung über das Naturschutzgebiet "Schneckenstiege" in der Samtgemeinde
Fintel im Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 19.12.2018 werden aufhoben. Die Übersichtskarte zur Verordnung des
Landkreises Rotenburg (Wümme) über das Naturschutzgebiet "Schneckenstiege" im Maßstab 1:25.000 ist Bestandteil
dieser Verordnung.

(4) Im Übrigen bleiben die Verordnungen unverändert bestehen.

§ 2
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Rotenburg (Wümme), den 07.11.2024

Landkreis Rotenburg (Wümme)
Der Landrat 
Prietz 


